ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND-CN

V/v không chấp thuận đề nghị thăm

dò, khai thác mỏ đá vôi làm VLXD

thông thường tại xã Tân Phúc,

huyện Nông Cống của Công ty

TNHH Tân Thành 1.

              Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2020

Kính gửi:

    - Sở Tài nguyên và Môi trường;

 - Công ty TNHH Tân Thành 1.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 26/CV-TH ngày 06/5/2020 của

Công ty TNHH Tân Thành 1 đề nghị cấp phép thăm dò, khai thác mỏ đá vôi làm

vật liệu xây dựng thông thường tại xã Tân Phúc, huyện Nông Cống; trên cơ sở

đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 4003/STNMT-TNKS

ngày 16/6/2020 (kèm Biên bản kiểm tra thực địa ngày 05/6/2020 và ý kiến tham

gia của các sở, ngành có liên quan), Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh

Nguyễn Đức Quyền có ý kiến như sau:

Đồng ý với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

4003/STNMT-TNKS ngày 16/6/2020, không chấp thuận đề nghị thăm dò, khai

thác mỏ đá vôi làm vật liệu xây dựng thông thường tại xã Tân Phúc, huyện

Nông Cống của Công ty TNHH Tân Thành 1, với lý do vị trí mỏ đá trên nằm

trong quy hoạch khu căn cứ hậu phương của huyện Nông Cống nên thuộc khu

vực cấm hoạt động khoáng sản theo quy định tại điểm c, khoản 1, Điều 28,

Luật Khoáng sản./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCTTT Nguyễn Đức Quyền;

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Nông Cống;

- Lưu: VT, CN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Thịnh

		thinhnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-20T16:45:59+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-22T08:57:41+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-22T08:57:58+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-22T09:48:39+0700